
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2016 -  Ano 32 - Nº 3028 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2015

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADO: DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRO-
DUTOS ODONTÓLOGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 01 (um) mês, nos termos
da Lei 8.666/93, no período de 03 de maio de 2015 a 03 de junho de 2015.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para atender
finalidade precípua da administração pública.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 30.04.2015.

Assinam: NEIVA LEITE CARNEIRO e DECOM – COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS E PRODUTOS ODONTÓLOGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES
– ME

Alcinópolis – MS, 30 de abril de 2015.

(a.) NEIVA LEITE CARNEIRO –  Secretária Municipal de Saúde Pública



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3028 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA.
SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -  Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

Fundado em 01 de Dezembro de 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

GEM AGRO-PECUARIA LTDA.

CNPJ nº 07.851.723/0001-43
NIRE nº 54.200.856.523

Ficam convocados os quotistas da GEM Agro-pecuaria Ltda, para Reunião de Sócios a se realizar
no dia 13 de maio de 2016, às 09:00 horas, na sede social localizada na Fazenda Pontal da Estiva,
zona rural do município de Costa Rica, Estado e Mato Grosso do Sul, CEP 79550-000 para, nos
ternos dos artigos 1.071 e seguintes do Código Civil, deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
(1) Alteração da cláusula 6ª do Contrato Social a respeito da administração da Sociedade; (2)
Alteração da cláusula 17 do Contrato Social a respeito do direito de preferência para aquisição de
quotas ou direitos de subscrição em aumentos de Capital Social da Sociedade, e (3) Introdução de
uma nova cláusula 19 no contrato social a respeito da exclusão extrajudicial de sócios na Sociedade.

Costa Rica – MS, 26 de abril de 2016.



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3028 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 06 de Maio de 2016 - Ed. Nº 3028 - costaricaurgente@terra.com.br

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2014

Processo Administrativo nº 127/2014 – Pregão Presencial nº 045/2014

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS

CONTRATADO: PLASMEDIC – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO
MÉDICO E LABORATORIAL LTDA – ME

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 02 (dois) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período 01 de maio de 2016 a 30 de junho de
2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 29.04.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e PLASMEDIC – CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA –
ME.

Alcinópolis – MS, 29 de abril de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
           Secretária Municipal de Saúde Pública
              Gestora do Fundo Municipal Saúde


